CÔNG BÁO/Số 19+20/Ngày 26 - 02 - 2024                                39

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH KON TUM

Số: 28/QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                Kon Tum, ngày 22 tháng 01 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Về việc công nhận xã, phường, thị trấn đạt

Tiêu chí quốc gia về y tế xã năm 2023

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số Điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

Chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Quyết định số 1300/QĐ-BYT ngày 09 tháng 3 năm 2023 của Bộ

trưởng Bộ Y tế ban hành Bộ tiêu chí quốc gia về y tế xã giai đoạn đến năm 2030;

Quyết định số 1453/QĐ-BYT ngày 20 tháng 3 năm 2023 của Bộ trưởng Bộ Y tế về

việc đính chính Quyết định số 1300/QĐ-BYT ngày 09 tháng 3 năm 2023;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Y tế.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công nhận 32 xã, phường, thị trấn đạt Tiêu chí quốc gia về y tế xã

năm 2023, cụ thể:

1. Xã Đăk Kôi, huyện Kon Rẫy.

2. Xã Ngọc Linh, huyện Đăk Glei.

3. Xã Mường Hoong, huyện Đăk Glei.

4. Xã Tê Xăng, huyện Tu Mơ Rông.

5. Xã Văn Xuôi, huyện Tu Mơ Rông.

6. Xã Đăk Na, huyện Tu Mơ Rông.

7. Xã Đăk Sao, huyện Tu Mơ Rông.

8. Thị trấn Đăk Tô, huyện Đăk Tô.

9. Xã Pô Cô, huyện Đăk Tô.

10. Xã Ia Dom, huyện Ia H’Drai.

11. Xã Ia Tơi, huyện Ia H’Drai.

12. Xã Đăk Long, huyện Đăk Hà.

13. Thị trấn Đăk Hà, huyện Đăk Hà.

14. Xã Ngọk Wang, huyện Đăk Hà.

  40                                   CÔNG BÁO/Số 19+20/Ngày 26 - 02 - 2024

15. Xã Ngọc Réo, huyện Đăk Hà.

16. Xã Đăk La, huyện Đăk Hà.

17. Xã Kroong, thành phố Kon Tum.

18. Xã Vinh Quang, thành phố Kon Tum.

19. Phường Ngô Mây, thành phố Kon Tum.

20. Xã Đăk Blà, thành phố Kon Tum.

21. Xã Chư Hreng, thành phố Kon Tum.

22. Xã Hiếu, huyện Kon Plông.

23. Thị trấn Măng Đen, huyện Kon Plông.

24. Xã Đăk Nên, huyện Kon Plông.

25. Xã Đăk Tăng, huyện Kon Plông.

26. Xã Sa Loong, huyện Ngọc Hồi.

27. Xã Đăk Xú, huyện Ngọc Hồi..

28. Xã Đăk Dục, huyện Ngọc Hồi.

29. Xã Rờ Kơi, huyện Sa Thầy.

30. Thị trấn Sa Thầy, huyện Sa Thầy.

31. Xã Ya Tăng, huyện Sa Thầy.

32. Xã Hơ Moong, huyện Sa Thầy.

Điều 2. Sở Y tế chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan và Ủy

ban nhân dân các huyện, thành phố đôn đốc, kiểm tra, hướng dẫn và giám sát

việc duy trì thực hiện Bộ tiêu chí quốc gia về y tế xã đối với các đơn vị được

công nhận tại Điều 1.

Điều 3. Giám đốc các Sở, ngành, đơn vị: Y tế, Nông nghiệp và Phát triển

nông thôn, Kế hoạch và Đầu tư, Lao động - Thương binh và Xã hội, Bảo hiểm

xã hội tỉnh, Hội Liên hiệp phụ nữ tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện,

thành phố; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, phường, thị trấn có tên tại Điều 1;

Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Y Ngọc

		2024-02-26T14:21:44+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Phục vụ hành chính công<vanthu-kontum@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!